АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШИЛЕГСКОЕ»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 30 августа 2019 года                                                                            № 36-а
п. Ясный

О внесении изменений в распоряжение №3 от 22.01.2019 года

«О совершении нотариальных действий должностными лицами муниципального образования «Шилегское»

     1.  В целях недопущения нарушения действующего законодательства п.1 распоряжения №3 от 22.01.2019 года «О совершении нотариальных действий должностными лицами муниципального образования «Шилегское» изложить в новой редакции:

  « 1.  В соответствии с Федеральным законом № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате, Федерального закона от 23.06.2014 № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федерального закона от 21.07.2014 №267-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом МО «Шилегское», возложить на помощника главы администрации муниципального образования «Шилегское»  Спицину Наталью  Андреевну полномочия по совершению следующих нотариальных действий  для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания на территории муниципального образования «Шилегское»:

- удостоверение доверенностей, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;

- принятие мер по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного имущества;
- свидетельствование  верности копий документов и выписок из них;

- свидетельствование  подлинности подписи на документах;
- удостоверение сведений о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- удостоверение факта нахождения гражданина в живых;

- удостоверение тождественности собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории соответствующего поселения или муниципального района, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;
- удостоверение факта нахождения гражданина в определенном месте;

- удостоверение тождественности гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

- удостоверение времени предъявления документов;

- удостоверение равнозначности электронного документа документу на бумажном носителе;

- удостоверение равнозначности документа на бумажном носителе электронному документу.
   2. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
муниципального   образования                                                     Т.А.Николенко